## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Jesus vulneratus. Amor triumphans.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

*nom.* Vulnere denique Pedum merentur aeternam  
rationem & permanentiam in Visione & fruitione

*Cant. 3.* Tenu eum, nec dimittam.

2. Ab iisdem pendet gloria corporis. Luce-  
nerum corpora nostra efficiet lucidissima in  
*Matth. 13.* non Mundi, sed Paradisi. Tuac iusti fulgebunt  
*in Regno Patris eorum*; sed clariores & lucidiores  
dore Solis, subtiliores eius radiis, agiliores em-  
& impassibiliores illius substantiâ. Ac prout  
vulnere illustrabit corpora nostra claritate, lucis  
agilitate, & impassibilitatis virtute.

3. Ab iisdem quoque dependent Aureo-  
rum, Virgineum, & Doctorum. Vulnere ma-  
uatoris sunt exemplaria fortitudinis, fontes  
puritatis, Scholæ & ora Sapientiæ.

## CONSIDERATIO IV.

## JESUS VULNERATUS

*Amor triumphans.*

1. **E**cce Amorem cœlestem, qui non nisi in Co-  
escere potest, propriâ etiam pelle nudum  
subleuatum alis desiderii ferendi etiam quam  
dissitos, rubicundo Sanguinis velo conce-  
ditum pharetrâ sagittis amoriferis gravida.

*Aug. in Ps. 119.* minus sagittare ad Amorem, Sagittis, inquam,  
dolorosam mortem, sed vitalem conferunt.

*Rich. de S. Vict. de 4. grad. Char.* Quatuor sunt gradus perfecti Amoris: vulnera-  
re, asserre languorem, & defectum inlucere.

*Psal. 118.* Anima sauciatur in affectione (vulnerata thera-  
sum). Secundò, ligatur in cogitatione, dum  
re amata cogitare potest, & trahitur in transi-  
tatis. Tertio, languet in operatione, quia ad  
tenta Creatorem, occupare se nequit circa Creatorem.

Quarto, deficit per desiderium dissolvens. Et  
Christo. Deficit in salutare tuum anima mea.

Atque hi omnes sunt effectus sagittarum, quæ

hinc Amor eiacularur : feriunt , ligant seu configunt,  
 eruant, occidunt. Primò feriunt , & feriendo dant  
 Placem , & sanant ; vnde ait D. Augustinus: *Vulnerentur S. Aug. in*  
*male sani, ut sanentur bene vulnerati.* Secundò ligant, *Psal. 143.*  
 amò conclauant : *Christo confixus sum Cruci.* Tertiò  
 eneruant & animam reddunt languidam ad res terre-  
 nas: *Diuturno nemo mihi molestus sit,* inquit D. Paulus, *Gal. 6.*  
 tractando negotia terrena : *quia stigmata Domini Iesu in*  
*corpore meo porto.* Quattò, mortificant hominem ve-  
 terem, & novum vivificat. Id in se expertus fuit Apo- *Aug. in Ps.*  
 stolus, quando cecidit Saulus, ut esset Paulus. *144.*  
 2. Necessè est, cor nostrum sic receptaculum Amo-  
 ris, aut Mundi, aut Carnis, aut Dæmonis, aut Dei.  
 Mundi, Caro, Dæmon feriunt, & lethalem inferunt  
 plagam æternæ mortis! Amor Divinus ferit, & vitali  
 conficit plagâ æternæ vitæ. Da igitur te semel Amori  
 Divino. Ecce, *tenent arcum suum.* Tu iam pone *Thren. 2.*  
 corcum, quasi signum ad sagittam, ut ille mittat *6. 3.*  
 phœnixa sua, sagittas in fornacem charitatis temperatas,  
 & ad quodvis cor rebelle & obstinatum expugnandum  
 acutas: *Sagitta tua acuta, populi sub te cadent in corda Psal. 44.*  
*summorum Regis.* Acute adiungit Græcus potentissi-  
 ma. Sagittæ vulnerum tuorum potentissimæ Amoris  
 virtute penetrabunt corda, & omnes gentes vobis subii-  
 cientur, & coram vobis humiliabuntur,  
 3. Dixit Jonathas ad David: *Si dixerò, sagitta intra 2. Reg. 2.*  
*tesunt,* erit bonum signum : *pax tibi est, & nihil est*  
*malum;* ac si dixerò: *sagitta ultra te sunt,* erit malum si-  
 gnum, non habebis pacem cum Saule. Si sagittæ vul-  
 nerum Christi intra te sunt, fixæ & firmiter radicatæ in  
 corde tuo; bonum signum, *pax tibi est,* & pax Dei te-  
 cum est; ac si *ultra te sunt,* & extra te; malum signum  
 est, pax Domini non erit tecum. O vulnera charissi-  
 ma, ferite; ligate, eneruate, occidite. Vultus, quod  
 infert dolorem, accersit cogitatum, & causat languo-  
 rem, vis autem continui doloris debilitat & mortem de-  
 siderat. Et hæc sunt signa, quibus dignoscet, an in te  
 operentur vulnera Christi. Beata illa anima, quæ se  
 subicit, & ut victam se tradit Christo Crucifixo! Bea-  
 tum cor illud, de quo victrices Plagæ Christi canunt vi-  
 giliarum;  
 ce s                      CON